
 

 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE SPORTU 

OBCE HOLUBICE 

 

2025 - 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracování: Obec Holubice a KŠMS 

Datum schválení zastupitelstvem: 12.12.2024 



Obsah 
 

1  Úvod ............................................................................................................................................... 3 

2 Základní pojmy ................................................................................................................................ 4 

3 Multiplikační dopady sportu .......................................................................................................... 5 

4 Úkoly obce v zajišťování sportu ..................................................................................................... 6 

5 Základní charakteristika obce Holubice ......................................................................................... 7 

6 Aktuální situace obce v oblasti sportu – základní východiska ...................................................... 8 

6.1.1 Vznik Sokola a Orla v Holubicích ...................................................................................... 8 

6.1.2 Hokejový klub Sokol ........................................................................................................ 8 

6.1.3 Historie a současnost volejbalu ....................................................................................... 8 

6.1.4 TJ Holubice - oddíl nohejbalu .......................................................................................... 9 

6.1.5 TJ Holubice - florbal a fotbal ............................................................................................ 9 

7 Oblasti podpory sportu v obci ...................................................................................................... 13 

7.1 Sport dětí a mládeže .............................................................................................................. 13 

7.2 Sport pro všechny .................................................................................................................. 13 

7.3 Sportovní infrastruktura ........................................................................................................ 14 

8 Formy podpory v obci ................................................................................................................... 15 

8.1 Přímá podpora (finanční)....................................................................................................... 15 

8.2 Nepřímá podpora .................................................................................................................. 15 

9 Závěr .............................................................................................................................................. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1      Úvod 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Holubice je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 

Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Tato koncepce podpory sportu je otevřeným 

dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. Cílem 

strategického plánu sportu obecně, je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 

financování podpory sportu v obci. 

 

  



2 Základní pojmy 

1. Sport, všeobecné sportovní činnosti  
Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o 
dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v 
soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů.  
 
2. Sport pro všechny  
Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity občanů, rekreačního, 
soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a hodnotami jsou pohybové využití, zábava, sociální 
kontakt, udržení nebo zlepšení zdravotní i psychické kondice.  
 
3. Tělesná výchova a sport na školách  
Pohybové aktivity v rámci školní výuky (výchovně vzdělávacího programu) a na ně navazující zájmové 
soutěžní i nesoutěžní organizované aktivity ve školních prostorách. Cílem není výkonnostní motivace, 
ale zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu.  
 
4. Sportovní kluby a tělovýchovná jednota  
Právní subjekty, zpravidla spolky, za účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit 
občanů.  
 
5. Sportovní akce  
Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru. 

6. Dobrovolník a dobrovolnictví  
Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, volený nebo dobrovolný pracovník, podílející se na 

zajištění činnosti spolku bez nároku na odměnu. Dobrovolnictví ve sportu je vědomá, svobodně zvolená 

činnost osob, které ve svém volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, bez 

nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či z jiných předpisů odbornou kvalifikaci. 

 

 

 

 

  



3 Multiplikační dopady sportu 

Sport je oblastí, která je propojena s mnohými oblastmi lidského života, a generuje tak specifické 
multiplikační dopady. Mezi tyto můžeme zahrnovat jak zdravotní dopady, tak oblast rekreace, 
zdatnost, socializaci, seberealizaci či ekonomiku, ale i jiné další. Stručně mohou být jednotlivé 
multiplikační dopady charakterizovány následujícím způsobem: 
  
a) Zdravotní dopady  
Sport má prokazatelně pozitivní dopad na naše zdraví. Je prevencí proti obezitě, diabetu, ale např. i 
kardiovaskulárním či jiným civilizačním chorobám. Díky pravidelné sportovní aktivitě člověk pozitivně 
působí na své zdraví, eliminuje výskyt mnohých onemocnění, a udržuje tak nejen své tělo, ale i svého 
ducha v dobré kondici. Jeho prostřednictvím lze rovněž velmi dobře rozvíjet zdatnost, soutěživost a 
výkonnost, a to jak ve školní, zájmové, ale i pracovní (a potažmo ekonomické) sféře. 
 
b) Rekreace  
Rekreace je další z oblastí, kde se sport do velké míry promítá, resp. je možným nástrojem, jehož 
prostřednictvím je možné trávit dovolenou či provozovat aktivní odpočinek. Je dokonce možné říci, že 
sport je jednou z nejčastějších forem rekreace. 
 
c) Socializace  
Sport je založen na spolupráci a týmové práci, odpovědnosti k celku. Přátelství vytvořená ve sportu, 
sdílené prožitky, patriotismus, vztah k místu a identita, hrdost i vlastenectví jsou celoživotní hodnoty, 
které sport přináší a lze je jen obtížně formovat jinými aktivitami. Sport usiluje o šíření idejí fair play, 
rovnosti a spravedlnosti. Spolková sportovní činnost je základem soudržnosti a aktivní občanské 
společnosti. Úspěchy státní reprezentace podporují národní identitu a vlastenectví.  
 
d) Seberealizace  
Sport podněcuje touhu člověka zlepšovat se, dosahovat individuálních limitů, poznat sebe sama, 
koncentrovat úsilí a směřovat k cíli, překonávat překážky, spolupracovat, vyrovnat se s neúspěchem 
apod. Stejně tak v roli trenéra nabízí seberealizaci při vedení sportovního kolektivu či jedince, ale i při 
rozhodování či pořádání sportovní akce. 
 
e) Ekonomika  
Sport je kromě výše uvedených aspektů možné charakterizovat rovněž jako dynamické hospodářské 

odvětví. Ekonomika a sport jsou tak vzájemně provázány. Toto vzájemné působení je utvářeno 

především prostřednictvím organizací sportovních událostí, budováním sportovní infrastruktury či 

výrobou sportovních zařízení, dostupností sportovních služeb či dílčím způsobem například i mediálním 

sektorem, dopravou a využíváním ubytovacích služeb v souvislosti s organizací sportovních akcí. 

 

 

 

 

 

 

 



4 Úkoly obce v zajišťování sportu 

 
 (zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu). Hlavními úkoly obce dle § 6 tohoto zákona jsou:  
 
a) zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež;  

b) zabezpečovat přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů;  

c) zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytovat 
je pro sportovní činnost občanů;  

d) kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení;  

e) zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu.  
 
Sportovní politika obce se odvíjí od potřeb obce a vychází z jejich kulturně historických tradic. Obec se 

přitom spolupodílí na financování sportu, ale zároveň koordinuje činnost sportovních subjektů ve 

prospěch obce, resp. svých občanů a kontroluje efektivnost vynaložených veřejných zdrojů. Zároveň 

dochází k naplňování povinnosti obce pečovat o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých 

občanů, zejména potřeby ochrany a rozvoje zdraví, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje 

a ochrany veřejného pořádku (viz § 2 a § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 Základní charakteristika obce Holubice 

Obec Holubice se rozkládá na rozhraní Dyjsko-svrateckého a Hornomoravského úvalu v intenzivně 

obhospodařované krajině, v kopcovitém a členitém terénu na pravém břehu potoka Rakovce. Leží v 

okrese Vyškov v Jihomoravském kraji a spadá pod správu obce s rozšířenou působností Slavkov u Brna. 

Nachází se 6,5 km severozápadně od Slavkova u Brna a 17 km východně od Brna. Územím obce 

prochází trať č. 300 Brno-Přerov s železniční stanicí Holubice a dále pak z této stanice vede železniční 

spojka na Blažovice, kde se trať napojuje na trať č. 340 Brno – Veselí nad Moravou. V severní části 

katastrálního území prochází dálnice D1 a silnice II/430 Brno – Vyškov, jihovýchodním směrem pak 

podél obce vede I/50 Holubice-Uherské Hradiště. Obec sousedí s katastry obcí Blažovice, Tvarožná, 

Sivice, Pozořice, Kovalovice, Velešovice, Slavkov u Brna a Křenovice. Obec leží v nadmořské výšce 244 m 

n. m. na katastrálním území o výměře 739 ha a má pouze jednu část obce. Přes Holubice prochází trasa 

naučné stezky Bitva u Slavkova, jelikož jsou Holubice součástí chráněné památkové zóny Slavkovské 

bojiště. 

 

Obrázek 1: Obec Holubice na mapě ČR (zdroj: www.mapy.cz). 

 

Obrázek 2: Obec Holubice (zdroj: www.mapy.cz). 

http://www.mapy.cz/


6 Aktuální situace obce v oblasti sportu – základní východiska 

6.1 Historie sportu v Holubicích 

6.1.1 Vznik Sokola a Orla v Holubicích 

Tělovýchovná jednota Sokol, jako součást Sokola Velešovice, byla založena v roce 1909, za I. světové 

války byla činnost Sokola přerušena. 

S organizací samostatného Sokola v Holubicích se začalo v pozdním jaru roku 1919, prvopočátky ale 

nebyly vůbec jednoduché. Hlavním propagátorem myšlenky založení Sokola byl tehdejší řídící učitel 

Karel Šanca. Prvním náčelníkem se stal bratr Vladimír Valný. Trénovali na bradlech a hrazdě vlastní 

výroby. V létě se cvičilo na „Knížecku“, v zimě, za nepříznivého počasí, v sále na „Holubské“ u Andrysíků. 

Členy byly děti, muži i ženy. 

V obci existovala, od roku 1920, ještě tělovýchovná jednota Orel, obě organizace se věnovaly 

sportovním i kulturně – osvětovým aktivitám a divadlu. 

První dvě veřejná cvičení Sokola, společně s Velešovicemi, proběhla v Rousínově a v Kovalovicích. 

Cvičenci chodili pěšky v útvaru se svým praporem, za zpěvu sokolských písní, praporečníkem byl bratr 

Skřivánek. Naše obec patřila k župě Chelčického, od roku 1930 pak k župě Miličově. Na IX. všesokolský 

slet roku 1932 odjelo do Prahy 38 členů tělovýchovné jednoty. 

Po zákazu činnosti za II. světové války byl Sokol i Orel roku 1945 opět obnoven, po roce 1948 byly obě 

organizace zrušeny. 

6.1.2 Hokejový klub Sokol 

   Hasičský club hokejový Holubice byl zaregistrován v roce 1940, činnost nebyla přerušena ani ve 

válečných letech, kdy byl místní hokej na špičkové úrovni. Zakládajícími členy byli Václav Klusal, Otakar 

Koutný, Evžen Koutný, Jaroslav Barták, František Ondráček a Rajmund Klusal, prvním předsedou si 

zvolili Ludvíka Pindryče. 

Za války, v době protektorátu, byly výkony mužstva na velmi dobré úrovni. Dalo by se říct, že to byla 

zlatá doba hokeje v Holubicích. K přejmenování oddílu došlo po roce 1945 na Hokejový klub Sokol 

Holubice, tréninky vedl Václav Klusal. 

Nejvyššími dosaženými výsledky v mužích byl postup ze třetí třídy do druhé v ročníku 1966-1967, kdy 

naši hokejisté vybojovali třetí místo. V dorostu získali hráči v letech 1963-1964 první místo. 

Hokejový klub ukončil svoji činnost na podzim roku 1967. 

6.1.3 Historie a současnost volejbalu 

   O prázdninách v roce 1929 sestavil první družstvo Josef Pindryč, učitel v Rapoticích. Na hřišti Sokola 

zpočátku trénovalo několik mužů volejbal fotbalovým míčem přes natažený provaz. Hrálo se jen pěstí 

bez počítání výsledků. 

Výrazným milníkem vývoje volejbalu v Holubicích bylo otevření nové sportovní haly v roce 2003, která 

umožnila sportovním oddílům trénovat, a tak zvyšovat svoji výkonnost i v zimních měsících. V 

posledních dvou dekádách měl oddíl volejbalu v různých soutěžích vždy minimálně tři týmy. 



   A tým během těchto let postupně zvyšoval svoji konkurenceschopnost v krajských soutěžích, což v 

roce 2008 vygradovalo postupem do druhé ligy, ve které se drželi na předních příčkách do roku 2023, 

kdy postoupili do 1. ligy. 

6.1.4 TJ Holubice – oddíl nohejbalu 

V roce 1979 se naši nohejbalisté zapojili do okresních soutěží Vyškovska.  

 V letech 2008 až 2011 naši nohejbalisté Jihomoravský krajský přebor sice vyhrávali, ale druhá liga pro 

ně byla zakletá. Zlom nastal v roce 2011, kdy konečně postoupili do 2. ligy, třetí nejvyšší soutěže v ČR. 

Holubice se staly v roce 2023 vítězem 2. ligy, kdy se i v předchozích letech držely na předních příčkách 

a získaly právo přímého postupu do 1. ligy. 

Od 1. 1. 2024 tak hrály Holubice druhou nejvyšší nohejbalovou soutěž v České republice. 

Po základní části 1. ligy v nohejbale mužů skončili naši nohejbalisté na sedmém místě, hráli play-out o 

udržení se v 1. lize, které bohužel v září 2024 prohráli a sestoupili tak zpět do 2. ligy. Rok v 1. lize je tak 

největším dosavadním úspěchem holubického nohejbalu. 

6.1.5 TJ Holubice – florbal a fotbal 

Nejmladšími oddíly TJ Holubice jsou oddíl florbalu a fotbalu. Oddíl florbalu pravidelně trénuje a hraje 

v místní hale. Zapojují se děti přibližně od šesti let až po dospělé. 

Obdobné je to u nejmladšího oddílu, fotbalu, který byl založen v listopadu 2021. Děti nejprve trénovaly 

na antukovém povrchu v areálu TJ Holubice. V roce 2022 se podařilo oset část pole u ČOV a vytvořit 

tak travnatou plochu splňující kritéria pro soutěže fotbalových přípravek, do kterých se TJ Holubice 

zapojila zápasem 4.9.2022 proti Heršpicím.  

 

6.2 Popis stávající situace v oblasti sportu 
Aktuální situaci činnosti obce Holubice v oblasti sportu lze obecně ohodnotit jako průměrnou. Obec 

podporuje činnost sportovních spolků. S rostoucím počtem obyvatel však vznikají vyšší nároky na 

sportoviště, jejich počet a kapacitu. 

V obci dobře funguje spolek se zaměřením na sport a tělovýchovu, TJ Holubice. Tento spolek sdružuje 

oddíl volejbalu, nohejbalu, florbalu a fotbalu. Z hlediska zkušeností a historických úspěchů je možné 

vyzdvihnout především oddíly volejbalu a nohejbalu (oba dva týmy mají zkušenosti z 1. ligy, tedy druhé 

nejvyšší soutěže v ČR). Oddíl florbalu začal v sezoně 2021/2022 spolupracovat s FBC Slavkov, kde došlo 

k vytvoření dvou společných týmů v kategorii přípravka a od této sezóny hrají oficiální turnaje pod 

organizací Český Florbal – v současné sezóně 2024/2025 máme při spolupráci s FBC Slavkov v soutěžích 

Českého florbalu samostatný tým elévů a společný tým mladších žákyň. Liga probíhá systémem turnajů 

přibližně 1x měsíčně, kde každý tým odehraje 4 zápasy. Nejmladším oddílem je oddíl fotbalu, který se 

skládá z minipřípravky, mladší přípravky a starší přípravky. Od jara 2022 začaly hrát týmy v různých 

věkových kategoriích přátelská utkání a soutěžní utkání pak od září 2022. 

V roce 2024 po dlouholeté pauze byl obnoven Sbor dobrovolných hasičů. Ti aktuálně trénují v sadu u 

ČOV, protože jiné prostory v roce 2024 nejsou. O požární sport je velký zájem od dětských kategorií až 



po dospělé. Je zde dobrý předpoklad návaznosti a kontinuity v tomto sportu. Obdobně si v roce 2024 

našla dočasné tréninkové místo tenisová mládež pod vedením Anety Šmerdové. 

Co se týká zhodnocení aktuálního stavu sportovní infrastruktury, jedná se v současné době o 

nevyhovující situaci. Ačkoliv v obci existuje infrastruktura pro provoz sportovních aktivit, s ohledem na 

počet obyvatel, můžeme stávající stav označit za nedostatečný.  

Sportovní infrastruktura v obci Holubice následující.  

V obci se nachází hřiště s nově rekonstruovanými kabinami a s antukovými kurty, které vlastní a 

spravuje Tělovýchovná jednota Holubice, z.s. Zde hrají a trénují především volejbalisté a nohejbalisté. 

Pořádají se tady také různé společenské akce jako je pálení čarodějnic. Tyto kurty nejsou kvůli 

rozměrům vhodné pro hru dospělých, a proto zde nachází dočasné zázemí pouze tenisová mládež. 

Dále se v obci za současnou základní školou nachází menší oplocené hřiště (12 m x 24 m včetně 

výběhových zón) s umělým povrchem, kde lze hrát míčové hry. Toto hřiště je v roce 2024 výhradně 

využíváno ZŠ a MŠ Holubice. 

V obci vzniklo v letech 2021 a 2022 nové workoutové hřiště, kde může cvičit mládež a dospělí. Dále 

jsou v obci veřejně dostupná dětské hřiště, a to u obecního úřadu a workoutového hřiště.  

V obci je fotbalové hřiště menších rozměrů, které vyhovuje pouze pro soutěžní utkání dětí do 10 let. 

Starší děti musejí hrát v okolních vesnicích. Fotbalové hřiště pro fotbalové zápasy všech věkových 

kategorií v obci chybí. 

Rovněž obcí neprochází žádná oficiální cyklotrasa, není zde speciální vyhrazená plocha určená jako 

tréninkový prostor hasičů (v roce 2024 je to pouze dočasná plocha v sadu u ČOV) a také zde nejsou 

tenisové kurty pro hru dospělých. 

Z hlediska vnitřních prostor pro sportovní aktivity je možné využít sportovní halu, která je využívána 

jak ZŠ a MŠ Holubice, tak všemi oddíly TJ Holubice. Své zázemí zde našli také dětský klubík Mravenečci, 

Gymnastické hrátky pod vedením pana Hrazdila z TeamGymu a dále tenisová školička. V hale jsou také 

každý pátek provozovány kurzy pohybových aktivit pro děti. Hala je doplněna menší posilovnou. 

Kapacita haly je v roce 2024 plně využita, spíše se dá říci, že je zde boj o termíny. 

6.3 Realizované projekty 
Do oblasti zvýšení kvality sportovní infrastruktury lze zařadit především projekty, resp. investiční akce, 

které obec za posledních pět let zrealizovala. Již uskutečněné projekty byly zaměřené především na 

vytvoření workoutového hřiště a úpravě jeho okolí. Další investiční akce jsou s ohledem na existující 

výrazné nedostatky ve sportovní infrastruktuře obce rovněž v plánu.  

Tabulka 1: Investiční projekty do sportovní infrastruktury realizovaných obcí Holubice v uplynulém období 

Název projektu Stručný popis Období realizace Zdroj dotace Cílová skupina 

Workoutové 
hřiště 

Workoutové 
prvky pro cvičení 
s vlastní vahou. 
Součástí Je zde 
rovněž prostor 
pro pétanque. 

2021 do 2022 Bez dotace Děti školního 
věku a dospělí 

 



6.4 Definice problémů, budoucí plány pro zlepšení 
Na základě dotazníku pro vytváření nového programu rozvoje obce Holubice a nově vznikajících 
sportovních uskupení byly definovány nedostatky a problémy ve sportovní infrastruktuře, které jsou 
stručně popsány tabulkou níže. 
 
Tabulka 2: Nedostatky v oblasti sportu vycházející z dotazníkového šetření při vytváření programu rozvoje Obce 
Holubice 2025-2029 

Fotbalové hřiště se zázemím 

Požární sport (zázemí a prostor pro tréninky sboru dobrovolných hasičů) 

Nová tělocvična pro sportování, případně rozšíření stávající 

Cyklostezky 

Multifunkční hřiště (zima: ledová plocha, léto: florbal, hokejbal, aj.) 

Tenisové kurty 

Atletický ovál (atletické hřiště/stadion) 

Trailové trasy pro kola, případně pumptrack 

Dětská hřiště (pískoviště, houpačky, skluzavky, aj.) 

Hřiště pro mládež (parkour, skatepark, lezecká stěna) 

Trasy pro in-line brusle 

Nordic-walkingové trasy 

Místně značené trasy 

Beachvolejbalové hřiště 

Venkovní boulderová lezecká stěna 

Kynologický výcvikový prostor 

 
Aktuální problémy, resp. nedostatky vyplývající ze stávající situace v oblasti sportu v obci Holubice je 
možné specifikovat následovně: 

● V obci chybí travnatá plocha se zázemím, což by sloužilo především jako fotbalové hřiště. 
● Rovněž absentují nebo jsou nedostačující i mnohé veřejně dostupné prvky infrastruktury jako 

např. trasy pro horská kola, místní značené trasy, nordic-walkingové trasy, beach volejbal, 
venkovní boulderová lezecká stěna, trasy pro in-line brusle, trialové trasy pro kola, nordic-
walkingové trasy, dětská hřiště, kynologický výcvikový prostor, případně prostor pro sbor 
dobrovolných hasičů či tenis.  

● V obci bude brzy nedostatečná volná kapacita termínů v místní sportovní hale. Důvodem je to, 
že halu využívají oddíly florbalu, fotbalu, nohejbalu, volejbalu, gymnastiky, tenisu, dětských 
skupin a hala je využívána také ke školní výuce dětí zdejší ZŠ. Stávající sportovní hala nemá 
dostatečné zázemí pro nářaďovnu, schází také prostory pro diváky, což je důležité zejména pro 
turnaje či soutěžní utkání sportovních týmů. 



● Dále v obci chybí víceúčelové hřiště s umělým povrchem a s atletickými prvky pro lepší a 
kvalitnější výuku v rámci školní docházky, ale i volnočasových aktivit.  

● Vedle toho naprosto v obci chybí infrastruktura cyklostezek (existují pouze cyklotrasy), a tudíž 
jde z pohledu bezpečnosti cyklistů a chodců o velmi nevyhovující stav. 

● V obci je nedostatečný počet hřišť pro děti a mládež. 
● Není vyčleněn prostor pro ostatní venkovní sporty jako například tréninková plocha pro 

požární sport či tenis. 
 
Pro zlepšení těchto panujících problémů plánuje obec podnikat především následující kroky:  

● Vybudovat travnatou plochu se zázemím, která bude sloužit nejen TJ Holubice – oddílu fotbalu, 
ale všem občanům Holubic pro volnočasové aktivity. 

● Rozšíření stávající tělocvičny o nářaďovnu, tribunu pro diváky s bezbariérovým přístupem, 
místo pro občerstvení. 

● Vybudování cyklostezky vedoucí z Velešovic do Křenovic a také Blažovic (bylo by vhodné 
vytvořit společný projekt obcí). 

● Vyčlenit plochu a podpořit vznik vhodného zázemí pro požární sport. 

● Vyčlenit plochu pro tenisové kurty. 

● Pracovat na rozvoji veřejně dostupné sportovní infrastruktury obce – konkrétně pozornost 
zaměřit a budovat či rozvíjet např. na singletracky pro horská kola, místní značené trasy, beach 
volejbal, venkovní boulderová lezecká stěna, trasy pro in-line brusle, trialové trasy pro kola, 
pump-track, nordic-walkingové trasy, kynologický výcvikový prostor, případně prostor pro 
sbor dobrovolných hasičů. 

● Vybudovat víceúčelové hřiště s umělým povrchem a s atletickými prvky pro výuku v rámci 
školní docházky i volnočasové aktivity občanů. 

● V rámci projektové dokumentace nové školy požadovat navržení tělocvičny s atletickými prvky 
pro lepší a kvalitnější výuku v rámci školní docházky i pro volnočasové aktivity občanů spolků 
či občanů. 

● Zvýšit počet hřišť pro malé děti a mládež (parkour, skatepark, lezecká stěna). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 Oblasti podpory sportu v obci 

Obec vychází vstříc místním spolkovým aktivitám a má zpracovaný systém finanční podpory formou 

dotací poskytovaných z rozpočtu obce. Obec si je vědoma důležitosti spontánního sdružování, zdola", 

od kterého se odvíjí sounáležitost občanů se svou obcí. V oblasti sportu si obec dále stanovuje priority 

sledující rozvoj a podporu v této oblasti. Dílčími prioritami jsou: 

7.1 Sport dětí a mládeže 

Priorita 1 Sport dětí a mládeže 

Základní 
východiska 

Aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a 
psychický vývoj. Jeho významem je poskytnutí smysluplné činnosti, 
určení cíle, poskytnutí pocitu sounáležitosti s okolím, navození pocitu 
bezpečí a pozitivní ovlivnění chování dětí a mládeže. Jedná se zároveň o 
významný výchovný prostředek, socializační faktor, o účinnou formu 
prevence sociálně patologických jevů v chování a o důležitý prvek v 
harmonickém a zdravém vývoji mladého člověka.  

Cíl Podnícení zájmu o sport u dětí a mládeže. Vypěstování potřeby sportu 
jako samozřejmé součásti zdravého životního stylu. Nabídka smysluplné 
zábavy, která zároveň rozvíjí schopnosti a dovednosti v této oblasti a 
pozitivně ovlivňuje chování dětí a mládeže. 

Záměry ● Podpora rozvoje sportu mládeže (volejbal, nohejbal, florbal, 
fotbal, požární sport, tenis). 

● Údržba a další rozvoj hřišť pro děti a mládež v souladu s 
potřebami obce. 

● Pořádání či podpora sportovních a volnočasových akcí pro děti a 
mládež. 

● Podpora a rozvoj talentovaných dětí a mládeže. 
● Příprava a realizace projektů pro sport dětí a mládeže. 
● Spolupráce s MŠ a ZŠ Holubice. 

 

7.2 Sport pro všechny 

Priorita 2 Sport pro všechny 

Základní 
východiska 

Organizovaný a neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity 
určené širokým vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, 
národnost, společenskou třídu nebo pohlaví. Naplňování myšlenek 
zdravotního stylu, sociální kontakt, smysluplné trávení volného času, 
seberealizace, aktivní odpočinek. 

Cíl Vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností sportovního vyžití a 
aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území obce.  

Záměry ● Propojení spolupráce se soukromými subjekty v oblasti využívání 
sportovišť v majetku obce a soukromníků (podpora provozování 
různých pohybových aktivit – pronájem prostor ve vlastnictví 
obce). 



● Vytvoření místně značených tras. 
● Údržba stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví obce, jejich 

případná modernizace v souladu s potřebami obce. 
● Podpora údržby sportovních zařízení ve vlastnictví spolků. 
● Podpora úspěšných místních sportovců. 
● Příprava a realizace projektů pro sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce v souladu s potřebami obce. 
● Podpora přípravy a realizace projektů spolků se sídlem v obci 

Holubice. 
● Zpřístupnění obecních hřišť veřejnosti 

 

7.3 Sportovní infrastruktura 

Priorita 3 Sportovní infrastruktura 

Základní 
východiska 

Sportovní infrastrukturou neboli budováním a správou sportovišť, obec 
vytváří základní podmínky pro různé formy sportu a pohybových aktivit. 
Role obce je v tomto směru jedinečná a nenahraditelná. Obec 
dlouhodobě chápe potřebu udržitelnosti pohybových aktivit a sportu a 
snaží se stabilizovat/vytvořit sportovní zázemí dle potřeb obyvatelstva. 

Cíl Zajištění dostatečné sportovní infrastruktury pro pohybové volnočasové 
aktivity a rekreaci, která podporuje aktivní trávení volného času občanů 
obce. 

Záměry ● Podpora vybudování sportovního areálu s fotbalovým hřištěm. 
● Rozšíření stávající tělocvičny o nářaďovnu a tribunu pro diváky s 

bezbariérovým přístupem. 
● Podpora vybudování zázemí a prostoru pro tréninky Sboru 

dobrovolných hasičů. 
● Výstavba cyklostezek. 
● Výstavba nové tělocvičny určené zejména pro novou ZŠ 

Holubice. 
● Realizace multifunkčního hřiště s umělým povrchem, možností 

bruslení v zimě a atletickými prvky (pro účely školní docházky i 
volnočasových aktivit dětí a mládeže). 

● Podpora vybudování tenisových kurtů. 
● Podpora výstavby atletického oválu (atletické hřiště/stadion) 
● Rozvoj místní infrastruktury především v následujících oblastech 

trasy pro horská kola, místní značené trasy, beach volejbal, 
venkovní boulderová lezecká stěna, trasy pro in-line brusle, 
trialové trasy pro kola, pump-track, nordic-walkingové trasy, 
kynologický výcvikový prostor.  

● Výstavba, rozšíření či údržba hřišť pro děti a mládež. 
● Podpora realizace beachvolejbalového hřiště. 
● Budování a údržba sportovišť v obci v souladu s potřebami obce. 
● Příprava a realizace projektů pro sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce v souladu s potřebami obce. 

 



8 Formy podpory v obci 

8.1 Přímá podpora (finanční)  

Rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce (dotace na provoz) 

 Z rozpočtu obce je financováno pořízení sportovních zařízení nebo jejich částí, nákup vybavení 

sportovních zařízení, revitalizace a opravy sportovních zařízení ve vlastnictví obce a jejich vybavení. 

Dále pak spolkům, které nabízí aktivity občanům Holubic jsou pravidelně poskytovány příspěvky na 

provoz spolku či jeho činnost. Nejvýznamnější podpora je ve výši 900000 Kč za rok (2024) pro činnost 

všech oddílů TJ Holubice, která čítá přibližně 250 členů. Pro období 2025 – 2029 je předpoklad 

celkových investičních nákladů do sportovní oblasti okolo 100 mil. Kč. Částka vychází z priority č. 3 

popsané v kapitole 7. Dále obec podporuje místní SDH a další sportovní činnost v obci. 

8.2 Nepřímá podpora 
a) údržba stávající sportovní infrastruktury, vybavení k volnočasovým aktivitám, 

b) propagace pořádání sportovních akcí a jejich výsledků, 

c) propagace sportovních akcí v místním tisku (vč. výsledků), možnost zveřejňování postřehů a 

informací z jednotlivých sportovních akcí, 

d) záštity pro jednotlivé sportovní akce, věnování cen a darů. 

e) bezplatný přístup na sportoviště v obci pro MŠ a ZŠ Holubice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 Závěr 

Předkládaný Plán rozvoje sportu v obci Holubice je strategickým dokumentem obce, který usiluje o 

jeho rozvoj v oblasti sportu. Charakterizuje tak stávající situaci obce Holubice v oblasti sportu a definuje 

plánované kroky, jak aktuální situaci zlepšit. Pro rozvoj ve sportovní oblasti je snahou obce rozvíjet 

infrastrukturu sportu v obci, podporovat iniciativu v oblasti sportu pro děti, mládež a všechny 

obyvatele obce, a to za účelem zvýšení atraktivity a umožnění provozování sportu v kvalitních 

podmínkách pro občany. Obec v posledních letech vybudovala venkovní workoutové hřiště, dále 

podpořila TJ Holubice při rekonstrukci kabin na místním antukovém hřišti. Vzhledem k masivnímu 

nárůstu počtu obyvatel, plánuje obec realizovat další projekty. Konkrétními a aktuálními záměry je 

především vybudování nového sportovního areálu s fotbalového hřištěm a zázemím, dále rozšíření 

stávající tělocvičny o nářaďovnu a tribunu. Dále je v plánu podpora realizace zázemí pro Sbor 

dobrovolných hasičů, realizace multifunkčního hřiště s umělým povrchem a možností kluziště v zimním 

období či realizace tenisových kurtů. Mezi plánované aktivity také patří vybudování cyklostezek ve 

spolupráci s okolními obcemi. Veškeré obcí realizované aktivity mají za cíl, aby sport v obci Holubice 

byl i v budoucnu ještě více atraktivním způsobem trávení volného času a motivací pro dosahování 

sportovních výkonů místních občanů. Strategický plán rozvoje sportu obce Holubice schválilo 

Zastupitelstvo obce Holubice na svém zasedání konaném dne 12. 12. 2024 usnesením č. 19. Tento 

strategický dokument je zveřejněn na webových stránkách obce http://www.holubiceou.cz/ nebo je 

dostupný ve fyzické podobě na Obecním úřadu. 

 

Jiří Horňák 

Starosta obce Holubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Seznam sportovní infrastruktury a organizací v obci Holubice 

Název, adresa (kontakty) Charakteristika/web Snímek-stávající stav/symbol 

INFRASTRUKTURA 

Tělocvična 
Holubice 299, 68351  

-Spravuje obec Holubice 
 možnost využití haly 
-volejbal 
-nohejbal 
-florbal 
-fotbal 
-gymnastika 
možnost využití posilovny 
 
 

 

Hřiště Holubice 
Číslo parcely: 473 
Holubice 68351 

Spravuje TJ Holubice 
Oplocený areál, ve kterém lze 
vytvořit 4 kurty na antukovém 
povrchu. 
- volejbal 
- nohejbal 
- obecní akce 

 

Dětské hřiště u obecního 
úřadu 
Holubice 61, 68351 Holubice 

Spravuje obec Holubice 
Oplocené veřejné hřiště pro 
děti. 

 



Venkovní hřiště u MŠ a ZŠ  
Číslo parcely: 71 
Holubice 68351 

Spravuje obec Holubice 

 

Workoutové hřiště  
Číslo parcely: 71 
Holubice 68351 

-Spravuje obec Holubice 
- cvičení s vlastní vahou 
- pétanque 
- venkovní trampolína 
- dětské hřiště 
 
 

 

ORGANIZACE 

Tělovýchovná jednota 
Holubice, z.s. 
Holubice 220, 683 51 Holubice 

https://www.facebook.com/TJ
Holubice/ 
Organizace provozující 
následující aktivity 
- volejbal 
- nohejbal 
- florbal 
- fotbal 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
Holubice 61, 683 51 Holubice 

https://www.facebook.com/pr
ofile.php?id=61559853819481 
- požární sport 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/TJHolubice/
https://www.facebook.com/TJHolubice/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61559853819481
https://www.facebook.com/profile.php?id=61559853819481

